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Spotkanie Prezydenta RP Karola Nawrockiego 
z NSZZ „Solidarność”  

12 lutego 2026 odbyło się spotkanie 
Komisji Krajowej NSZZ Solidarność  
z Prezydentem Rzeczypospolitej Pol-
skiej Karolem Nawrockim.

NSZZ „Solidarność”reprezentowali: 
Piotr Duda, Przewodniczący Komisji 
Krajowej, Maciej Kłosiński, Bartłomiej 
Mickiewicz oraz Grzegorz Adamowicz 
- Członkiwie Prezydium Komisji Krajo-
wej. 

Region Mazowsze reprezentowa-
li: Dariusz Paczuski - Przewodniczą-
cy, Krzysztof Kacprzak - I Zastępca 
Przewodniczącego, Maciej Mechliński 
- Sekretarz Regionu, Maria Ochman - 
Przewodnicząca Sekcji Zdrowia oraz 
Waldemar Dubiński i Radosław Pyszczek - członkowie Zarządu Regionu.

Rozmowy toczyły się szczególnie wokół umowy programowej podpisanej pomiędzy kandydatem na pre-
zydenta Karolem Nawrockim a Komisją Krajową NSZZ „Solidarność” w lutym ubiegłego roku. Po roku od 
podpisania dokumentu, Prezydent przypomniał, jak wiele z jego obietnic zostało zrealizowanych. Poruszone 
zostały także kwestie dotyczące kolejnych wyzwań jakie stoją przed związkiem, między innymi kwestia sys-
temu ochrony zdrowia. Maria Ochman, szefowa Rady Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S”, opowiadała 
o sytuacji w służbie zdrowia z perspektywy Solidarności. 

Pod koniec spotkania związkowcy przekazali prezydentowi symboliczną legitymację elektroniczną. Prezy-
dent Karol Nawrocki podarował przewodniczącemu Piotrowi Dudzie godło Rzeczypospolitej.

Obejrzyj fotorelację ze spotkania na stronie internetowej: solidarnosc.mazowsze.org.pl 
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5 lutego 2026 roku w Centrum 
Konferencyjnym Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie odbyło się 
Walne Zebranie Delegatów Regio-
nu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.  
W wydarzeniu uczestniczyło ponad 
250 delegatów reprezentujących Od-
działy, Sekcje oraz Branże funkcjonu-
jące w strukturach Regionu Mazowsze, 
co potwierdziło szeroką reprezentację 
środowiska związkowego oraz duże 
zainteresowanie sprawami Regionu.

Uroczyste otwarcie obrad rozpo-
częło się od wprowadzenia sztan-
daru mazowieckiej „Solidarno-
ści”. Następnie odśpiewano hymn 

Polski oraz hymn NSZZ „Solidarność”. Kolejnym punktem programu była modlitwa w intencji ludzi 
pracy i działalności związkowej, którą poprowadził ks. Michał Kotowski – duszpasterz ludzi pracy. Ofi-
cjalnego powitania delegatów dokonał Dariusz Paczuski, Przewodniczący Regionu Mazowsze, dzię-
kując za liczne przybycie, aktywność oraz zaangażowanie w codzienną pracę na rzecz rozwoju związku.

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie sprawozdań z działalności władz Regionu Ma-
zowsze, w tym szczegółowe podsumowanie pracy poszczególnych działów, za które odpowiedzial-
ni są Prezydianci. Jako pierwszy głos zabrał Maciej Mechliński, który zaprezentował działalność Se-
kretariatu Regionu, a następnie omówił funkcjonowanie Działu Administracji oraz nowo powołanego 
Działu Prasowego, podkreślając znaczenie sprawnej komunikacji i informacji w działalności związkowej.

Następnie wystąpił Maciej Płoński – Skarbnik Regionu Mazowsze, który przedstawił sprawozdanie z dzia-
łalności Działu Płac, Finansów i Księgowości. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na stabilność finansową 
Regionu, przejrzystość prowadzonych działań oraz odpowiedzialne gospodarowanie środkami finansowymi.

Kolejnym mówcą był Krzysztof Kacprzak – I Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze, któ-
ry zaprezentował prace Działu Prawnego, Działu Rejestracji Struktur Związku, Działu Prawa Związ-
kowego oraz Działu Struktur Związku i Regionalnej Komisji Wyborczej. Podkreślił znaczenie wspar-
cia prawnego dla członków związku oraz prawidłowego funkcjonowania struktur organizacyjnych.

Zastępca Przewodniczącego Regionu Mazowsze, Ireneusz Smółka, omówił działalność Działu Promocji 
i Rozwoju Związku, Biura ds. Oddziałów oraz Biura ds. Obsługi Regionalnych Sekcji Branżowych i Proble-
mowych. W swoim wystąpieniu odniósł się również do działalności wydawniczej Regionu, w szczególno-
ści do „Kuriera Mazowsza”, którego jest redaktorem naczelnym, 
podkreślając rolę tego medium w integracji środowiska związ-
kowego oraz informowaniu członków o bieżących działaniach.

Jako ostatni w tej części obrad wystąpił Dariusz Paczu-
ski, Przewodniczący Regionu Mazowsze, który przedsta-
wił sprawozdanie z działalności Działu Szkoleń. Zwró-
cił uwagę na znaczenie podnoszenia kompetencji działaczy 
związkowych oraz systematycznego przygotowywania kadr 
do skutecznego reprezentowania interesów pracowników.

cd. na kolejnej stronie

XXXV Walne Zebranie Delegatów
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XXXV Walne Zebranie Delegatów
Po  przerwie, w drugiej części zebrania, głos zabrał Bartłomiej Mickiewicz – Zastęp-

ca Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. W swoim wystąpieniu pod-
kreślił konieczność dalszej, konsekwentnej pracy oraz rozwoju związku zawodowego, któ-
ry dla wielu pracowników pozostaje jedyną realną formą wsparcia i obrony praw pracowniczych. 
Zwrócił również uwagę na wyzwania wynikające z dynamicznie wprowadzanych rozporządzeń krajowych 
oraz dyrektyw Unii Europejskiej, wskazując na potrzebę jedności i aktywności struktur związkowych.

W czasie zebrania przedstawione zostało również Sprawozdanie Regionalnej Komisji Re-
wizyjnej, które zostało zaprezentowane przez Ireneusza Jóźwiaka – Przewodniczącego RKW.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Mazowsze było nie tylko okazją do szczegó-
łowego podsumowania dotychczasowych działań, lecz także przestrzenią do wymia-
ny doświadczeń, dyskusji nad bieżącymi problemami oraz wspólnego wyznaczania kierun-
ków i priorytetów działalności związku na kolejne miesiące. Spotkanie potwierdziło silną pozycję 
Regionu Mazowsze oraz gotowość jego struktur do dalszego, aktywnego działania na rzecz ludzi pracy.
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11 lutego od godz. 8:00 na Placu na Rozdrożu Sek-
cja Młodych NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze 
rozdawała „serca” – piłki antystresowe, które choć na 
chwilę mogły wywołać uśmiech i przynieść odrobinę 
wytchnienia w drodze do pracy. W akcji z ramienia Re-
gionu Mazowsze w przygotowaniach akcji uzestniczył 
Ireneusz Smółka - Zastępca Przewodniczącego oraz 
Maciej Mechliński - Sekretarz Regionu.

Cieszymy się z każdej rozmowy, wymienionych opi-
nii i zainteresowania naszą działalnością. Pokazaliście, 
że temat bezpieczeństwa i spokoju w miejscu pracy jest 
ważny dla wielu osób.

Piłeczka antystresowa pomaga na moment – ale 
prawdziwe wsparcie daje wspólnota i solidarność. Jeśli 
chcecie działać razem z nami i mieć realny wpływ na 
swoje warunki pracy – zapraszamy do NSZZ „Solidar-
ność” RM.

Dziękujemy za Waszą obecność i do zobaczenia 
podczas kolejnych inicjatyw!

Wielkie podziękowania za wsparcie dla Krajowej 
Sekcji Młodych i Organizacji Odziałowej w Głównym 
Urzędzie Miar. W wydarzeniu wzięły też udział pra-
cownice działu Rozwoju Związku.

Użyj „SERCA”
Akcja promocyjna Sekcji Młodych Regionu Mazowsze
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W obronie pracowników Carrefour Polska...  
Pikieta zorganizowana przez Region Mazowsze

Zwolnienia grupowe w Carrefour Polska. „Soli-
darność” chce interwencji francuskiego kierownictwa 
koncernu.

11 lutego przez siedzibą Carrefour Polska w War-
szawie odbyła się pikieta handlowej „Solidarności”  
w której wziął udział między innymi Dariusz Pa-
czuski. Związkowcy domagają się interwencji preze-
sa Grupy Carrefour w sprawie zwolnień grupowych  
w polskim oddziale sieci. Pracodawca nie przewidu-
je żadnych odpraw dla zwalnianych poza absolutnym 
minimum zagwarantowanym w Kodeksie pracy.
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9 lutego 2026 roku Przewodniczący NSZZ „So-
lidarność” Region Mazowsze Dariusz Paczuski 
spotkał się przedstawicielami stowarzyszenia Klub 
Dam i Kawalerów Krzyża Wolności i Solidarności.

Podczas spotkania omówiono plany współpracy 
między Regionem Mazowsze a Stowarzyszeniem. 
Jednym z obszarów współpracy będą felietony Zbi-
gniewa Jackiewicza, Członka Zarządu Stowarzysze-
nia. 

Rozmowy miały miejsce w nowej siedzibie Klubu 
w Muzeum Żołnierzy Wyklętych na ul. Rakowiec-
kiej w Warszawie. 

Porozumienie o współpracy 
Klub Dam i Kawalerów Orderu Krzyża Wolności i Solidarności

FELIETON
Stawiamy repliki Krzyża 
Wolności i Solidarności.

Zrobiliśmy to. Zrobiliśmy to 13 grudnia 2022r.  
W Bursztynowym Ołtarzu Ojczyzny Bazyliki Mniej-
szej św. Brigidy w Gdańsku odsłoniliśmy i poświęcili-
śmy  replikę Krzyża Wolności i Solidarności. Byliśmy 
w kilkudziesięcioosobowym gronie ,osoby główne  
z Warszawy i Mazowsza.  a pierwszym  spośród nas 
był ks. Jan Sikorski, duszpasterz Solidarności. Ta uro-
czystość wynagrodziła nam rok pracy, bo trzeba było 
założyć stowarzyszenie, zebrać potrzebne fundusze, 
uzyskać urzędowe zgody, asystować pracom nad re-
alizacją projektu plastycznego. Trzeba było roku pra-
cy, ale efekt będzie trwały na wieki. Każdy kto teraz 
przyjedzie do Gdańska, odwiedzi kościół św. Brygi-
dy, zapatrzy się na Bursztynowy Ołtarz, będzie mógł 
dostrzec zawieszony na wysokości. Po prawej stro-
nie,  krzyż Wolności i Solidarności. Nasz krzyż.

Potem w roku 2023r. zrobiliśmy to znowu. Zro-
biliśmy to  w Morawicy, miejscowości na drodze  
z Warszawy do Krakowa. Na cmentarzu przy koście-
le parafialnym w Morawicy, gdzie ksiądz proboszcz 
Władysław Palmowski, wielki przyjaciel Solidar-
ności, stworzył pomnik Niezłomnym - Ojczyzna.  
W scenerii morawickiej umieścić replikę krzyża Wol-
ności i Solidarności było artystycznym wyzwaniem. 
Tym razem pomagał nam KODAR – Dariusz Kowal-
ski, warszawski artysta rzeźbiarz, autor wielu dzieł 
patriotycznych i   iusakralnych. Wyszło to tak, jak wi-

dać na zdjęciu. Uważni obserwatorzy dostrzegą , że 
na  uroczystościach odsłonięcia i poświęcenia repliki 
krzyża  Wolności i Solidarności w Morawicy obecny 
był poczet sztandarowy Regionu Mazowsze.

Z poczatkiem obecnego, 2026 roku, pla-
nujemy umieścić Krzyż Wolności i Solidar-
ności na nagrobku śp. Elżbiety Pacuły, wie-
loletniej Przewodniczącej Krajowej Sekcji 
Pracowników Telekomunikacji NSZZ SOLIDAR-
NOŚĆ I MOZ Orange Polska. Ela należy do grona 
osób odznaczonych Krzyżem Wolności i Solidarności  
i w naszym przekonaniu, ten krzyż na Jej nagrobku 
powinien być widoczny.

W sumie, można powiedzieć, że tam, gdzie jest 
godne miejsce, gdzie będzie to służyć czci i pamięci 
będziemy dalej stawiać repliki Krzyża Wolności i So-
lidarności.  Osobiście myślę, że dobrze by było umie-
ścić replikę KWiS na ścianie domu Amicus, bo to  
w Warszawie, na Żoliborzu  jedno miejsc najmocniej  
związanych z historią i kulturą Solidarności Regionu 
Mazowsze.

Zbigniew Jacek Jackiewicz
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